
 

 

 

 

 

 

 

 

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo” 
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina. CF. 97093240832 

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 

Prot.    1362/VIII.4            Messina 10/06/2021 
All’albo della Scuola 

Al sito web della Scuola sezione 
ALBO ONLINE 

Ai componenti la commissione ivi nominati 
 

 

PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-197      -        INFANZIA   -                 CUP: B48H18014110007 

DECRETO DIRIGENZIALE NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

  PON FSE 2014-2020 – Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O 

VISTA la Legge 07 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la Legge 1997, n.59 in particolare l'art. 21; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n 275; 

VISTA la Legge 15 marzo 1999, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n.44 e successive modifche; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO la Legge 11 febbraio 2005, n.15; ; 

VISTA la Legge 13 marzo 2015, n. 107 in particolare art. 1 commi 1-4, 7;  

VISTO: l’Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento -  

CD verbale del 25/01/2018 del. n. 25 - CI verbale n. 2 del 22/02/2018 e verbale n. 3 del   19/12/2019; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020; 

VISTA   la nota autorizzativa del MIUR, prot. n. AOODGEFID/22750 DEL 01/07/2019 che rappresenta 

la formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 

mailto:meic88200l@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’avviso di selezione Prot.n.  1283/VIII.4 del 01/06/2021 (anche detto in seguito Bando); 

ATTESO che si rende necessario provvedere alla nomina di una COMMISSIONE giudicatrice, 

composta da soggetti dotati di adeguata professionalità, che espleterà le procedure di valutazione delle 

candidature presentate; 

CONSTATATO che, il termine per la presentazione delle offerte scadrà il giorno 07/06/2021 

DATO ATTO che a mente dell'  art.6 del citato avviso di selezione la Commissione è presieduta dal 

Dirigente Scolastico; 

RITENUTO quindi, dover nominare gli altri commissari; 

RITENUTO quindi possibile procedere all'aggiudicazione dei servizi previa nomina della Commissione 

che svolgerà le attività di esame delle domande pervenute; 

 

DECRETA 

 

1. di COSTITUIRE UNA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE composta di 3 membri effettivi ed un 

membro supplente per valutare i profili professionali afferenti il progetto formativo 10.2.1A-FSEPON-

SI-2019-197 ; 

2. di NOMINARE quali componenti della COMMISSIONE che espleterà le procedure di valutazione, 

per le motivazioni espresse sopra, i signori di seguito indicati 

- COMMISSARIO Dott. Giovanni Dell’Acqua, Direttore dei Servizi Generali Amministrativi 

dell’Istituto, 

 - COMMISSARIO Ins. Lucia Portaro, Collaboratore vicario del Dirigente Scolastico, 

 - COMMISSARIO Ass. Rosaria Barbaro, Assistente Amministrativo dell’Istituto con funzioni di 

segretario; 

Il Membro supplente, cui compete la sostituzione in caso di assenza improvvisa di un Commissario, è 

individuato nella persona dell’ Ass. Amministrativo  Restuccia Natale 

La funzione di PRESIDENTE di Commissione è assunta dal Prof. ssa Maria Concetta D’ Amico  

Dirigente Scolastico. 

3. di AVER VERIFICATO che per i suddetti Commissari non sussistono cause di inconferibilità 

dell'incarico ai sensi dell'art. 35 bis L. 165/01 introdotto con D.Lgs.75/17; 

4. di DARE ATTO, altresì, che la procedura di espletamento della valutazione comparativa, sarà avviata 

con l'insediamento della Commissione in data 11/06/2021 alle ore 11,00 presso i locali della Dirigenza; 

5. di STABILIRE che 

a) in fase di insediamento della Commissione, preso atto dei nomi dei depositari delle candidature i 

membri dovranno dichiarare l'insussistenza di impedimenti di legge (incompatibilità per rapporti di 

parentela, affinità, coniugio, commensalità di cui all'art. 51 e ss. C.P.C nonché art. 7 D.P.R. 62/2013) o 

motivi di inopportunità (art. 6 bis L.241/90 introdotto con L. 190/2012) rispetto alla loro partecipazione 

ai lavori della commissione; 

b) la prima seduta si terrà per l'insediamento, l'adempimento di cui al comma precedente e per la verifica 

della consistenza numerica delle candidature rispetto ai profili oggetto di selezione nonché per la verifica 

della conformità documentazione presentata (rispetto dei termini di consegna, completezza della 



 

 

 

 

 

 

documentazione allegata secondo disposizioni del bando) successivamente si procederà all'esame delle 

candidature; 

c) eventuali sedute successive potranno tenersi nell'arco della medesima giornata o seguiranno un 

calendario appositamente definito; 

d) tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate; esse si concluderanno con la 

redazione di graduatorie e con il contestuale scioglimento della commissione; 

e) la commissione durante i suoi lavori terrà conto delle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020. 

6. di RENDERE NOTO che l'incarico di cui sopra non comporta maggiori oneri a carico dell'Ente. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà 

affissa all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso, potrà essere impugnata, ai 

sensi del comma 7 dell’art. 14 del D.P.R. 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da 

inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.battistifoscolo.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Concetta D’Amico  
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3 comma 2 D.LVO 39/93) 

 

 

 

 

 


